



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, na sede do TRT da 9ª Região, localizada na Alameda Doutor Carlos de Carvalho nº 528, Centro, Curitiba/PR, CEP 80430-180, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, inscrito no CNPJ 03.141.166/0001-16, nos termos do Decreto 7.892/2013, bem como das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, e em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico nº 71/2017**, devidamente homologado à fl. 320 do aludido processo, resolve REGISTRAR O PREÇO para eventual aquisição do(s) objeto(s) a seguir, conforme especificações constantes do Anexo I do edital respectivo.

ITEM 2 - LONDRINA				
SUBITEM	OBJETO	QUANTIDADE PARA REGISTRO	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL DO SUBITEM - R\$
1	Recarga de nível 2 - Extintor AGP 10L	42	40,00	1.680,00
2	Recarga de nível 3 - Extintor AGP 10L	7	40,00	280,00
3	Recarga de nível 2 - Extintor Carreta AGP 75L	1	100,00	100,00
4	Recarga de nível 3 - Extintor Carreta AGP 75L	1	100,00	100,00
5	Recarga de nível 2 - Extintor CO2 4Kg	2	55,00	110,00
6	Recarga de nível 3 - Extintor CO2 4Kg	1	70,00	70,00
7	Recarga de nível 2 - Extintor CO2 6Kg	42	70,00	2.940,00
8	Recarga de nível 3 - Extintor CO2 6Kg	7	70,22	491,54
9	Recarga de nível 2 - Extintor CO2 10Kg	2	100,00	200,00
10	Recarga de nível 3 - Extintor CO2 10Kg	1	100,00	100,00
11	Recarga de nível 2 - Extintor PQS 4Kg	122	40,00	4.880,00
12	Recarga de nível 3 - Extintor PQS 4Kg	20	50,00	1.000,00
13	Recarga de nível 2 - Extintor PQS 6Kg	5	60,00	300,00
14	Recarga de nível 3 - Extintor PQS 6Kg	2	54,00	108,00
15	Recarga de nível 2 - Extintor PQS 12Kg	1	63,88	63,88
16	Recarga de nível 3 - Extintor PQS 12Kg	1	60,00	60,00
17	Recarga de nível 2 - Extintor Pó Químico Seco ABC 4kg - 2A / 20-B:C	10	60,00	600,00
18	Recarga de nível 3 - Extintor Pó Químico Seco ABC 4kg - 2A / 20-B:C	3	59,98	179,64
19	Recarga de nível 2 - Extintor Pó Químico Seco ABC 6kg - 3A /	10	60,00	600,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

	20-B:C			
20	Recarga de 25,00 nível 3 - Extintor Pó Químico Seco ABC 6kg - 3A / 20-B:C	3	60,00	180,00
21	Ensaio Hidrostático em Mangueira 1 ½"	128	25,00	3.200,00
22	Ensaio Hidrostático em Mangueira 2 ½"	5	35,00	175,00
23	Mangueira completa para extintor AGP	10	5,00	50,00
24	Mangueira completa para extintor PQS	40	5,00	200,00
25	Conjunto mangueira com difusor e punho para extintor de CO2	21	40,00	840,00
26	Extintor AGP 10L	10	90,00	900,00
27	Extintor AGP Carreta 75L	1	1.214,00	1.214,00
28	Extintor CO2 4Kg	2	300,00	600,00
29	Extintor CO2 6Kg	10	300,00	3.000,00
30	Extintor CO2 10kg	2	600,00	1.200,00
31	Extintor PQS BC - 4Kg	20	67,00	1.340,00
32	Extintor PQS BC - 6Kg	5	67,00	335,00
33	Extintor PQS BC - 12Kg	1	100,00	100,00
34	Extintor Pó Químico Seco ABC 4kg - 2A / 20-B:C	50	80,00	4.000,00
35	Extintor Pó Químico Seco ABC 6kg - 3A / 20-B:C	50	85,00	4.250,00
36	Mangueira de incêndio 1 ½" c/15 metros	50	215,00	10.750,00
37	Mangueira de incêndio 2 ½" c/20 metros	20	375,00	7.500,00
38	Placas de sinalização para extintores (AGP, PQS, CO2 e Hidrante) com informativo do agente extintor e locais/materiais de emprego.	50	14,00	700,00
39	Suporte de parede em "L" para fixação de extintores em parede.	50	1,00	50,00
40	Suporte de solo para extintores (AGP 10L, CO2 6Kg, CO2 4Kg e PQS 12Kg)	20	19,00	380,00
41	Suporte de solo para extintores (PQS 4Kg e PQS 6Kg)	20	19,00	380,00
42	Rolo de fita para demarcação de solo (área do extintor) 0,10x30m nas cores vermelha e/ou amarela, a critério do Tribunal.	10	19,00	190,00
43	Chave Storz Universal de Latão (Para mangueiras de 1 x 1/2 e 2 x 1/2)	30	10,00	300,00
44	Esguicho regulável, em latão, para mangueira de incêndio de 1 x 1/2	30	79,00	2.370,00
45	Esguicho regulável, em latão, para mangueira de incêndio de	10	79,00	790,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

2 x 1/2		
PREÇO TOTAL DO ITEM 2		R\$ 58.857,06

ITEM 4 - MARINGÁ				
SUBITEM	OBJETO	QUANTIDADE PARA REGISTRO	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL DO SUBITEM - R\$
1	Extintor AGP 10L	7	99,00	693,00
2	Extintor AGP Carreta 75L	1	1.900,40	1.900,40
3	Extintor CO2 4Kg	5	330,00	1.650,00
4	Extintor CO2 6Kg	10	325,00	3.250,00
5	Extintor CO2 10kg	5	800,00	4.000,00
6	Extintor PQS BC - 4Kg	20	80,00	1.600,00
7	Extintor PQS BC - 6Kg	10	80,00	800,00
8	Extintor PQS BC -12Kg	5	120,00	600,00
9	Extintor Pó Químico Seco ABC 4kg - 2A / 20-B:C	71	105,00	7.455,00
10	Extintor Pó Químico Seco ABC 6kg - 3A / 20-B:C	50	109,00	5.450,00
11	Mangueira de incêndio 1 ½" c/15 metros	60	230,00	13.800,00
12	Mangueira de incêndio 2 ½" c/20 metros	30	350,00	10.500,00
13	Placas de sinalização para extintores (AGP, PQS, CO2 e Hidrante) com informativo do agente extintor e locais/materiais de emprego.	50	15,75	787,50
14	Suporte de parede em "L" para fixação de extintores em parede.	60	2,00	120,00
15	Suporte de solo para extintores (AGP 10L, CO2 6Kg, CO2 4Kg e PQS 12Kg)	55	23,75	1.306,25
16	Suporte de solo para extintores (PQS 4Kg e PQS 6Kg)	55	20,00	1.100,00
17	Rolo de fita para demarcação de solo (área do extintor) 0,10x30m nas cores vermelha e/ou amarela, a critério do Tribunal.	5	29,62	148,10
18	Chave Storz Universal de Latão (Para mangueiras de 1 x 1/2 e 2 x 1/2)	35	14,78	517,30
19	Esguicho regulável, em latão, para mangueira de incêndio de 1 x 1/2	60	90,00	5.400,00
20	Esguicho regulável, em latão, para mangueira de incêndio de 2 x 1/2	30	90,00	2.700,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 4				R\$ 63.777,55



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EMPRESA:	VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA. - ME
CNPJ	03.049.623/0001-49
ENDEREÇO:	Rua Valdemar Medeiros, 366 - Joinville/SC - CEP 89226-320
TELEFONE:	(47) 3467-1719
PESSOA PARA CONTATO:	CLEBERSON SQUENA
EMAIL:	vicari@vicarisc.com.br

CONDIÇÕES GERAIS:

A existência de preços registrados não obriga o TRT 9ª Região a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

As quantidades e o prazo de entrega do objeto obedecerão aos critérios estabelecidos no edital do **Pregão Eletrônico nº 71/2017**.

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento.

PATRÍCIA AIMÉE BRUEL ANTONIO
Ordenadora da Despesa

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região – Órgão Gerenciador

CLEBERSON SQUENA
Procurador
Vicari Comércio de Extintores Ltda.